

证券代码：000848

证券简称：承德露露

公告编号：2014-014

河北承德露露股份有限公司 2014 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人管大源、主管会计工作负责人李兆军及会计机构负责人(会计主管人员)李桂云声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业收入（元）	1,286,123,773.50	1,282,364,853.67	0.29%
归属于上市公司股东的净利润（元）	239,336,608.02	185,414,452.86	29.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	239,324,960.52	184,560,595.11	29.67%
经营活动产生的现金流量净额（元）	123,210,944.65	128,428,200.38	-4.06%
基本每股收益（元/股）	0.6	0.46	30.43%
稀释每股收益（元/股）	0.6	0.46	30.43%
加权平均净资产收益率（%）	21.17%	20.82%	0.35%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产（元）	1,745,802,961.33	1,875,363,902.22	-6.91%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,250,164,182.63	1,010,827,574.61	23.68%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	15,530.00	
减：所得税影响额	3,882.50	
合计	11,647.50	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数	19,243				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限	质押或冻结情况

		(%)		售条件的 股份数量	股份状态	数量
万向三农集团有限公司	境内非国有法人	40.7%	163,331,232			
全国社保基金一一八组合	境内非国有法人	2.63%	10,564,034			
全国社保基金一零四组合	境内非国有法人	2.56%	10,268,828			
全国社保基金一零九组合	境内非国有法人	2.38%	9,550,000			
中国农业银行—鹏华动力增长 混合型证券投资基金	境内非国有法人	2.26%	9,049,874			
中国农业银行—长城安心回报 混合型证券投资基金	境内非国有法人	2.24%	9,000,511			
中国农业银行—大成创新成长 混合型证券投资基金(LOF)	境内非国有法人	1.75%	7,012,774			
全国社保基金一零八组合	境内非国有法人	1.74%	6,999,481			
中国工商银行—广发聚丰股票 型证券投资基金	境内非国有法人	1.54%	6,176,234			
同益证券投资基金	境内非国有法人	1.51%	6,050,000			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
万向三农集团有限公司	163,331,232	人民币普通股	163,331,232			
全国社保基金一一八组合	10,564,034	人民币普通股	10,564,034			
全国社保基金一零四组合	10,268,828	人民币普通股	10,268,828			
全国社保基金一零九组合	9,550,000	人民币普通股	9,550,000			
中国农业银行—鹏华动力增长混合型证券投资基金	9,049,874	人民币普通股	9,049,874			
中国农业银行—长城安心回报混合型证券投资基金	9,000,511	人民币普通股	9,000,511			
中国农业银行—大成创新成长混合型证券投资基金(LOF)	7,012,774	人民币普通股	7,012,774			
全国社保基金一零八组合	6,999,481	人民币普通股	6,999,481			
中国工商银行—广发聚丰股票型证券投资基金	6,176,234	人民币普通股	6,176,234			
同益证券投资基金	6,050,000	人民币普通股	6,050,000			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前 10 名股东均为无限售条件股东，公司控股股东万向三农集团有限公司与前 10 名股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；公司未知其他股东是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

(1) 资产负债表项目大幅变动情况及原因说明

单位：元

项目	本报告期末	上年度期末	增减比例	变动原因
应收账款	2,668,954.78	943,252.54	182.95%	主要原因是赊销的业务增加所致。
其他应收款	3,468,076.29	617,114.45	461.98%	主要原因是本期垫付各销售中心备用金所致。
存货	137,230,345.20	354,481,875.36	-61.29%	主要原因是本季期末产成品库存减少所致。
递延所得税资产	2,322,395.97	15,996,908.91	-85.48%	主要原因期末可抵消的产品内部利润减少，同时影响递延所得税资产的减少所致。
应付账款	287,807,802.85	184,849,478.55	55.70%	主要原因是由于采购原材料应付供应商货款增加所致。
预收款项	55,740,398.12	525,897,745.82	-89.40%	主要原因是销售进入淡季，预收货款减少所致。
其他应付款	3,645,115.79	5,918,426.55	-38.41%	主要原因是本期末应付各个销售中心的费用货款尚未支付所致。
流动负债合计	432,681,620.34	808,466,106.66	-46.48%	主要原因是预收货款大幅减少所致。
负债合计	462,077,099.59	836,619,523.41	-44.77%	主要原因是本期末流动负债大幅减少所致
未分配利润	651,344,500.82	412,007,892.80	58.09%	主要原因是本期的净利润增加所致。

(2) 利润表项目大幅变动情况及原因说明

单位：元

项目	年初至报告期末	上年同期	增减比例	变动原因
投资收益	-120,222.15	-800,000.00	-84.97%	主要原因是本期被投资企业亏损减少所致。
营业外收入	15,530.00	810,107.01	-98.08%	主要原因是上年同期收到政府补助所致。
营业利润	328,322,604.62	253,077,413.87	29.73%	主要原因是本期营业成本、销售费用和管理费用较去年同期减少所致。
利润总额	328,338,134.62	253,887,520.88	29.32%	主要原因是本期的销售市场良性循环，成本费用控制得当所致。
所得税费用	83,356,651.69	63,970,507.29	30.30%	主要原因是利润总额增加所致。
归属于母公司所有者的净利润	239,336,608.02	185,414,452.86	29.08%	主要原因是本期的销售市场良性循环，成本费用控制得当所致。
基本每股收益	0.6	0.46	30.43%	主要原因是本期的归属母公司的净利润增加所致。
归属于母公司所有者的综合收益总额	239,336,608.02	185,414,452.86	29.08%	主要原因是本期的销售市场良性循环，成本费用控制得当所致。

(3) 本报告期现金流量表项目大幅变动情况及原因说明

单位：元

项目	年初至报告期末	上年同期	增减比例	变动原因
支付其他与经营活动有关的现金	81,544,842.81	135,935,732.94	-40.01%	主要原因是本期支付的销售费用和管理费用减少所致。
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,321,035.95	9,192,233.53	-42.11%	主要原因是本期购买固定资产的投资金额减少所致。
投资活动现金流出小计	5,321,035.95	9,192,233.53	-42.11%	主要原因是本期购买固定资产的投资金额减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	-5,321,035.95	-9,192,233.53	-42.11%	主要原因是本期购买固定资产的投资金额减少所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
报告期内，公司控股股东万向三农集团有限公司通过深圳证券交易所大宗交易平台累计减持公司无限售条件流通股 7,500,000 股，占公司总股本的 1.868%。	2014 年 01 月 08 日	《河北承德露露股份有限公司关于公司股东减持股份的公告》，公告编号：2014-001。此公告于 2014 年 1 月 8 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 上。

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	无				
收购报告书或权益变动报告书所作承诺	无				
资产重组时所作承诺	无				
首次公开发行或再融资时所作承诺	无				
其他对公司中小股东所作承诺	无				
承诺是否及时履行	是				

四、对 2014 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

河北承德露露股份有限公司

董事长 管大源

2014 年 4 月 24 日